

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 32/2015 - PR

Processo Administrativo: 50/2015
Data do Processo Adm.: 14/05/2015
Processo de Licitação: 46/2015
Data do Processo: 15/05/2015

Folha: 1/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
<u>Lote: 1</u>						
1	1.200,00	UND	ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO COM VITAMINAS, FERRO E ZINCO, INGREDIENTES: ACUCAR, CACAU EM PO, ALTODEXTRINA, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE DE BAUNILHA. RENDIMENTO: APROXIMADAMENTE 50 PORCOES DE 200 ML. EMBALAGEM: POLIESTER + POLIETILENO PIGMENTADO DE BRANCO, RESISTENTE, TERMOSSOLDAVEL. PESO LIQUIDO DO PRODUTO: 1 KG.	_____	13,5200	16.224,0000
2	200,00	FAR	ACUCAR CRISTAL - FARDOS DE 30 KG (COM 6 PACOTES DE 5 KG)	_____	45,6000	9.120,0000
3	200,00	PCT	AMENDOIM - PACOTE COM 500G	_____	6,0000	1.200,0000
4	300,00	CX	AMIDO DE MILHO - CAIXA DE 500G	_____	3,7000	1.110,0000
5	300,00	FAR	ARROZ AGULINHA TIPO 1 - FARDOS DE 30 KG (6 PCT DE 5 KG).	_____	68,0400	20.412,0000
6	300,00	CX	AVEIA EM FLOCOS FINOS - CAIXA DE 250 G	_____	2,9900	897,0000
7	800,00	PCT	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO SABOR CHOCOLATE TIPO ROSQUINHA - EMBALAGEM COM NO MINIMO 400G QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR MABEL OU PANCO	_____	3,1000	2.480,0000
8	4.000,00	PCT	BOLACHA AGUA E SAL - PCT COM NO MINIMO 400G QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR MARILAN OU MABEL	_____	3,1000	12.400,0000
9	4.000,00	PCT	BOLACHA DOCE (MARIA/MAISENA) - PCT COM NO MINIMO 400G QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR MARILAN OU MABEL	_____	3,1000	12.400,0000
10	1.500,00	PCT	BOLACHA WAFFER - SABOR CHOCOLATE E MORANGO - PCT MINIMO 115G QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR BAUDUCCO OU PARATI	_____	1,2600	1.890,0000
11	1.000,00	PCT	BISCOITO DOCE TIPO PAO DE MEL - EMBALAGEM COM NO MINIMO 500G QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR PANCO OU SIMILAR	_____	3,4900	3.490,0000
12	300,00	CX	CALDO DE LEGUMES - DISPLAY COM 24 UNIDADES	_____	10,5000	3.150,0000
13	300,00	CX	CALDO DE GALINHA - DISPLAY COM 24 UNIDADES	_____	10,5000	3.150,0000
14	200,00	PCT	CANELA EM PO - PCT 10G	_____	1,0000	200,0000
15	1.000,00	UND	CANJICA (MILHO BRANCO) - PACOTE COM 500G	_____	3,7000	3.700,0000
Total Máximo do Lote:						91.823,0000
<u>Lote: 2</u>						
16	800,00	PCT	CAFE SOLUVEL GRANULADO FACILMENTE DILUIDO EM AGUA QUENTE - EMBALAGEM 500G	_____	37,5000	30.000,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 32/2015 - PR

Processo Administrativo: 50/2015
Data do Processo Adm.: 14/05/2015
Processo de Licitação: 46/2015
Data do Processo: 15/05/2015

Folha: 2/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
17	400,00	UND	CEREAIS DE ARROZ E MILHO PARA ALIMENTACAO INFANTIL - EMBALAGEM LATA DE NO MINIMO 400G	_____	10,5000	4.200,0000
18	500,00	PCT	CAREAIS DE MILHO COM ACUCAR - VITAMINAS E MINERAIS - PACOTE COM 500G	_____	8,9000	4.450,0000
19	500,00	PCT	CEREAL INTEGRAL DE MILHO EM BOLINHAS SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM DE NO MINIMO 270G	_____	6,8100	3.405,0000
20	1.200,00	CX	CHA MATTE - EMBALAGEM COM 250G	_____	5,5000	6.600,0000
21	100,00	PCT	COCO RALADO SEM ADICAO DE ACUCAR - PACOTE COM 200G	_____	7,2000	720,0000
22	200,00	UND	CREME DE LEITE - EMBALAGEM TETRA PAK - 200G	_____	2,1300	426,0000
23	500,00	UND	DOCE DE LEITE EM PASTA - POTE COM 400G	_____	4,1500	2.075,0000
24	1.200,00	LT	ERVILHA - LATA COM 200G	_____	1,4900	1.788,0000
25	500,00	PCT	FARINHA DE MANDIOCA - PACOTE COM 1KG	_____	4,5000	2.250,0000
26	1.000,00	PCT	FARINHA DE MILHO - PACOTE COM 1KG	_____	3,5000	3.500,0000
27	1.000,00	PCT	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM ACIDO FOLICO - TIPO 1 - PACOTES DE 1KG	_____	2,7000	2.700,0000
28	300,00	LT	FARINHA LACTEA - LATA DE 400G	_____	10,3000	3.090,0000
29	250,00	FAR	FEIJAO CARIOQUINHA - TIPO 1 - FARDOS COM 30KG (30 PACOTES DE 1KG)	_____	135,0000	33.750,0000

Total Máximo do Lote: 98.954,0000

Lote: 3

30	250,00	LT	FERMENTO QUIMICO - LATAS DE 200GR	_____	4,8900	1.222,5000
31	1.600,00	PCT	FUBA (ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICO) - PACOTE COM 1KG	_____	2,1000	3.360,0000
32	300,00	UND	LEITE CONDENSADO - EMBALAGEM COM 395G	_____	2,8000	840,0000
33	2.000,00	PCT	LEITE EM PO INTEGRAL SEM ACUCAR - PCT COM 400G RENDIMENTO DE 3 LITROS	_____	8,2500	16.500,0000
34	250,00	LT	LEITE EM PO SEM LACTOSE - LATA COM 400G	_____	28,9000	7.225,0000
35	1.500,00	PCT	MACARRAO COM OVOS PARAFUSO DE PRIMEIRA QUALIDADE - PACOTE COM 500G	_____	2,5000	3.750,0000
36	1.500,00	UND	MACARRAO COM OVOS TIPO ARGOLINHA DE PRIMEIRA QUALIDADE - PACOTE COM 500G	_____	2,5000	3.750,0000
37	1.500,00	PCT	MACARRAO COMPRIDO TIPO ESPAGUETE 1ª LINHA - (SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO E FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO) PACOTE COM 500G	_____	2,5000	3.750,0000
38	800,00	PCT	MILHO PARA PIPOCA - PACOTE COM 500G	_____	1,9000	1.520,0000
39	4.000,00	PCT	MILHO PARA QUIRERA - PACOTES DE 500G	_____	1,4000	5.600,0000
40	1.000,00	PCT	MISTURA PARA PREPARO DE GELATINA - PACOTES DE 1KG - SABORES SORTIDOS (MINIMO DE TRES SABORES)	_____	8,8500	8.850,0000
41	1.200,00	PCT	MISTURA PARA PREPARO DE SOPA - PACOTE COM 1KG	_____	16,5000	19.800,0000
42	300,00	CX	OLEO VEGETAL - CAIXA COM 20 UNIDADES DE 900ML CADA	_____	68,0000	20.400,0000
43	600,00	PCT	PO PARA CAFE (EXTRAFORTE) - PACOTE DE	_____	7,4000	4.440,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 32/2015 - PR

Processo Administrativo: 50/2015
Data do Processo Adm.: 14/05/2015
Processo de Licitação: 46/2015
Data do Processo: 15/05/2015

Folha: 3/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			500G			
44	500,00	PCT	POLVILHO AZEDO - PACOTE COM 1KG	_____	5,8000	2.900,0000
45	500,00	PCT	SAL REFINADO IODADO - PACOTE COM 1KG	_____	1,2500	625,0000
46	1.000,00	PCT	TEMPERO PRONTO (ALHO E SAL) - PACOTE COM 1KG	_____	3,5000	3.500,0000
47	500,00	PCT	TRIGO PARA QUIBE - PACOTE COM 500G	_____	3,0000	1.500,0000
48	500,00	UND	VINAGRE BRANCO, FERMENTADO DE VINHO COM ACIDEZ MINIMA DE 4% - EMBALAGEM DE 750ML	_____	1,7000	850,0000
Total Máximo do Lote:						110.382,5000
<u>Lote: 4</u>						
49	500,00	LT	BEBIDA LACTEA FERMENTADA SABOR MORANGO - EMBALAGEM DE 1 LITRO	_____	3,6000	1.800,0000
50	2.500,00	BDJ	IOGURTE COM POLPA DE MORANGO PARCIALMENTE DESNATADO - EMBALAGEM DE 540G COM 6 UNIDADES	_____	3,0600	7.650,0000
51	800,00	BDJ	QUEIJO TIPO PETIT SUISSE COM POLPA DE MORANGO (BANDEJA COM 8 UNIDADES)	_____	4,7000	3.760,0000
Total Máximo do Lote:						13.210,0000
<u>Lote: 5</u>						
52	100,00	KG	ABOBRINHA - succulenta, de tamanho médio no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, escovada, coloração uniforme; isentas de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	_____	4,5000	450,0000
53	400,00	UND	ALFACE - hortaliça fresca, com folhas íntegras e de primeira qualidade; lavada ou escovada, coloração uniforme; isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Podendo ser orgânico.	_____	1,9000	760,0000
54	50,00	KG	ALHO - bulbo de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	_____	16,0000	800,0000
55	100,00	KG	BATATA INGLESA - genuínas, sãs, de primeira qualidade, lavado ou escovado, coloração uniforme; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	_____	3,8000	380,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 32/2015 - PR

Processo Administrativo: 50/2015
Data do Processo Adm.: 14/05/2015
Processo de Licitação: 46/2015
Data do Processo: 15/05/2015

Folha: 4/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
56	100,00	KG	BETERRABA - tubérculo no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, lavado ou escovado, coloração uniforme; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico	_____	4,5000	450,0000
57	100,00	KG	CEBOLA BRANCA - bulbo de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	_____	4,8000	480,0000
58	100,00	KG	CENOURA - raiz tuberosa, suculenta, de tamanho médio no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, escovada, coloração uniforme; isentas de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	_____	4,0000	400,0000
59	100,00	KG	CHUCHU - verde, tamanho grande, novo, de primeira qualidade, sem rachaduras e machucados.	_____	3,5000	350,0000
60	100,00	KG	LARANJA - fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, de vez (por amadurecer) e coloração uniforme apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa, e de origem orgânica. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	_____	2,2000	220,0000
61	150,00	KG	MANDIOCA - tubérculo no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, lavado ou escovado, coloração uniforme; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico	_____	1,9900	298,5000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 32/2015 - PR

Processo Administrativo: 50/2015
Data do Processo Adm.: 14/05/2015
Processo de Licitação: 46/2015
Data do Processo: 15/05/2015

Folha: 5/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
62	100,00	KG	MACA NACIONAL - fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	_____	4,9000	490,0000
63	100,00	UND	MAMAO - fruto de tamanho médio, PESO MÍNIMO 1,5 KG , com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, de vez (por amadurecer), limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; aroma, cor e sabor típicos da espécie; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	_____	4,2900	429,0000
64	500,00	DZ	OVOS - grandes, de galinha isentos de sujidades, parasitas ou larvas; não deve apresentar quaisquer lesões de ordem física, mecânica ou biológica.	_____	4,5000	2.250,0000
65	100,00	KG	PEPINO - PEPINOS PARA SALADA, INTEGROS, COM COLORACAO PROPRIA, LIVRES DE DANOS MECANICOS, FISIOLOGICOS, PRAGAS E DOENCAS, EM PERFEITAS CONDICOES DE CONSERVACAO.	_____	3,5000	350,0000
66	100,00	KG	TOMATE - fruto fresco de tamanho médio, com características íntegras, apresentando-se mesclado (maduro e de vez) e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo	_____	4,4900	449,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 32/2015 - PR

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 50/2015
Data do Processo Adm.: 14/05/2015
Processo de Licitação: 46/2015
Data do Processo: 15/05/2015

Folha: 6/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
------	------------	------	---------------	-------	--------------------	--------------------

ser orgânico.

Total Máximo do Lote: 8.556,5000

Lote: 6

67	4.000,00	KG	CARNE BOVINA - MUSCULO (RESFRIADO)	_____	14,5000	58.000,0000
68	1.500,00	KG	CARNE BOVINA - COXAO MOLE (RESFRIADO)	_____	22,0000	33.000,0000
69	4.000,00	KG	CARNE MOIDE DE 1ª (BOVINA) MAGRA SEM OSSO E SEM GORDURA (A CARNE DEVE ESTAR RESFRIADA E SER MOIDA NA HORA)	_____	16,0000	64.000,0000
70	1.000,00	KG	FIGADO BOVINO - FRESCO, LIVRE DE IMPUREZAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO.	_____	6,9000	6.900,0000
71	1.800,00	KG	LINGUICA TIPO TOSCANA -	_____	11,5000	20.700,0000
72	4.000,00	KG	PEITO DE FRANGO - DESOSSADO E RESFRIADO -	_____	8,2000	32.800,0000
73	2.000,00	KG	PERNIL DE PORCO - DESOSSADO -	_____	12,5000	25.000,0000
74	2.000,00	KG	SALSICHA PARA HOT-DOG -	_____	7,4900	14.980,0000
75	2.500,00	KG	SOBRECOXA - DE FRANGO - RESFRIADA -	_____	6,5900	16.475,0000

Total Máximo do Lote: 271.855,0000

Lote: 7

76	200,00	F	BOLO PARA FESTIVIDADES - FORMA N° 5 -	_____	30,0000	6.000,0000
77	40.000,00	L	LEITE PASTEURIZADO - EMBALAGEM COM 1 LITRO - A ENTREGA DEVERA SER FEITA NOS ESTABELECIMENTOS DE ENSINO, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA ESTABELECIMENTO E EM HORARIO COMBINADO COM O RESPONSAVEL	_____	2,1000	84.000,0000
78	15.000,00	UND	PAES TIPO CACHORRO QUENTE - 50G CADA -	_____	0,6000	9.000,0000
79	15.000,00	UND	PAES TIPO FRANCES - 50G CADA -	_____	0,3500	5.250,0000

Total Máximo do Lote: 104.250,0000

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

699.031,0000